DIÁRIO OFICIAL Nº 34.377 103Segunda-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2020

Individual - EPI, necessário para atendimento de demanda da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Castanhal/PA, por um período de 12 (doze) meses, Pu-
blicada em 05/10/2020 no D.O.U seção 3 pág. 202 e DOE/Pa pág. 77 e Site
da Prefeitura de Castanhal. A data do recebimento e abertura das propostas
e documentos de habilitação será no dia 03/11/2020 09:00 horas (horário de
Brasília) no sistema www.comprasnet.gov.br. O Edital estará disponível nos
sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos
-e-convenios, Porta do TCM e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a
partir da data da publicação. Ivan Marques Alho - Pregoeiro/FMS.

Protocolo: 591295

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200074

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-011SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: MEDPLUS LTDA - EPP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNI-
CO HOSPITALAR, MATERIAL DE CONSUMO LABORATORIAL, DESTINADOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E POSTOS
DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE CURIONÓPOLIS - PA.
VALOR TOTAL: R$ 524.970,00 (quinhentos e vinte e quatro mil, novecen-
tos e setenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2020 Atividade 0702.103020030.2.041 Manutenção do Hospital
Municipal  , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 262.884,00, Exercício 2020 Ati-
vidade 0702.103010030.2.036 Manutenção do Programa Sáude da Família
, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.99, no valor de R$ 262.086,00
VIGÊNCIA: 20 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 20 de Janeiro de 2020

Protocolo: 591117

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200075

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-011SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: J DE SOUZA ALVES MEDICAMENTOS LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNI-
CO HOSPITALAR, MATERIAL DE CONSUMO LABORATORIAL, DESTINADOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E POSTOS
DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE CURIONÓPOLIS - PA
VALOR TOTAL: R$ 1.564.985,08 (um milhão, quinhentos e sessenta e qua-
tro mil, novecentos e oitenta e cinco reais e oito centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0702.103020030.2.041
Manutenção do Hospital Municipal  , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$
1.085.534,80, Exercício 2020 Atividade 0702.103010030.2.036 Manuten-
ção do Programa Sáude da Família, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$
479.450,28
VIGÊNCIA: 20 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 20 de Janeiro de 2020

Protocolo: 591118

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200076

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-011SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: J. DE R. L. PARRIÃO - EPP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNI-
CO HOSPITALAR, MATERIAL DE CONSUMO LABORATORIAL, DESTINADOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E POSTOS
DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE CURIONÓPOLIS - PA.
VALOR TOTAL: R$ 901.780,02 (novecentos e um mil, setecentos e oitenta
reais e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0702.103020030.2.041
Manutenção do Hospital Municipal, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.35, no valor de R$
869.535,18, Exercício 2020 Atividade 0702.103010030.2.036 Manutenção
do Programa Sáude da Família, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Ma-
terial de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 32.244,84
VIGÊNCIA: 20 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 20 de Janeiro de 2020

Protocolo: 591119

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190093

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019-001SEMMA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CONTRATADA(O): MARIA DE LOURDES DORNELES
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, LOCALIZADA NA AV. SERGIPE, Nº 47,
BAIRRO DA PAZ, CURIONOPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 16.000,00 (dezesseis  mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1001.181220001.2.056
Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente, Classifi cação econômi-
ca 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento
3.3.90.36.15, no valor de R$ 16.000,00
DATA DA ASSINATURA: 04 de Abril de 2020

Protocolo: 590553

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200252

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-001SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA(O): JOSE SILVA NETO
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL , PARA O FUNCIONAMENTO DA PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS,LOCALIZADO A AVENIDA MINAS GE-
RAIS , Nº 190,BAIRRO CENTRO , CURIONOOLIS -PA .
VALOR TOTAL: R$ 39.150,00 (trinta e nove mil, cento e cinquenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0301.041220001.2.010
Manutenção da Secretaria de Administração, Classifi cação econômi-
ca 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento
3.3.90.36.15, no valor de R$ 39.150,00
VIGÊNCIA: 03 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 03 de Março de 2020

Protocolo: 590555

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº     20201310001/SEMSA
PROCESSO Nº 126/2020-CPL/PMJ

Objeto: Aquisição de Materiais de Cantina para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde.
Início da Sessão de Disputa de Preços: 29 de outubro de 2020, às
09h30min. Sistema Eletrônico Utilizado: Portal de Compras -> www.portal-
decompraspublicas.com.br. Retirada do Edital: www.juruti.pa.gov.br outras
Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com. Rosani Patricia Noronha
Castro - Pregoeira.

Protocolo: 591297
,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISOS DE RESCISÃO CONTRATUAL

A Prefeitura de Limoeiro do Ajuru torna público o Termo de Rescisão
Unilateral do Contrato administrativo nº 007/2020 originado do Pregão
Presencial nº 002/2020-SRP celebrado em 02/01/2020. Partes: Secretaria
Municipal de Educação e Comserv Comércio e Serviço Eireli - EPP. Obje-
to: Aquisição de gêneros alimentícios a fi m de suprir as necessidades do
Programa Nacional de Alimentação Escolar do Município de Limoeiro do
Ajuru/PA. Rescisão contratual com amparo na Clausula Décima Segunda
do instrumento contratual, inciso I do art.79 da Lei nº 8.666/93, e em
todas as demais razões no Processo Administrativo Instaurado. Data da
Rescisão 16/10/2020.
A Prefeitura de Limoeiro do Ajuru torna público o Termo de Rescisão
Unilateral do Contrato administrativo nº 032/2020 originado do Pregão
Presencial nº 008/2020-SRP celebrado em 31/01/2020. Partes: Secretaria
Municipal de Educação e O M DE SOUZA - ME (CASA MORAES). Objeto:
Aquisição de material de construção, hidráulico, elétrico, epi´s, pintura, tu-
bos, louças, conexões e ferramentas para o atendimento das necessidades
da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru e suas secretarias. Rescisão
contratual com amparo na Clausula Décima Segunda do instrumento con-
tratual, inciso I do art.79 da Lei nº 8.666/93, e em todas as demais razões
no Processo Administrativo Instaurado. Data da Rescisão 16/10/2020.
A Prefeitura de Limoeiro do Ajuru torna público o Termo de Rescisão
Unilateral do Contrato administrativo nº 111/2020 originado do Pregão
Eletrônico de Registro de Preços nº 005/2020 celebrado em 18/08/2020.
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Norte Center Comércio de Ma-
teriais de Construção e Serviços Ltda. Objeto: Aquisição de material de